
Seniorenzentrum St. Franziskus gGmbH 
Basler Straße 32

79713 Bad Säckingen

Pflege-

grad

Pflege-

bedingter 

Aufwand *

Ausbildungsu

mlage

Kostenanteil 

für Unterkunft

Kostenanteil 

für 

Verpflegung

Investitions-

kosten-

anteil

Gesamt-

Entgelt 

täglich

2 87,88 € 5,24 € 19,94 € 15,38 € 15,96 € 144,40 €

3 104,05 € 5,24 € 19,94 € 15,38 € 15,96 € 160,57 €

4 120,91 € 5,24 € 19,94 € 15,38 € 15,96 € 177,43 €

5 128,47 € 5,24 € 19,94 € 15,38 € 15,96 € 184,99 €
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Vergütungen und Entgelte für die vollstationäre Pflege im Einzelzimmer ab 01.01.2024                                                                             

Bewohnerinnen und Bewohner                                                                                   

Heimkosten pro Tag (in €) ab dem 01.01.2024

Monatliche Heimkosten (in €) *

Heimentgelt gesamt Kassenanteil (Pflegekasse) verbleibender Eigenanteil

4.392,65 € 770,00 € 3.622,65 €

4.884,54 € 1.262,00 € 3.622,54 €

3.313,24 € 3.003,84 € 2.591,29 € 2.075,62 €

5.397,42 € 1.775,00 € 3.622,42 €

5.627,40 € 2.005,00 € 3.622,40 €

* seit dem 01.01.2017 entfällt aufgrund der gesetzlichen Neuregelungen die taggenaue Berechnung der 

Heimkosten pro Monat (jeweils mit 28, 30 oder 31 Tagen). Stattdessen werden durchschnittlich pro Monat     

30,42 Tage zugrunde gelegt.

Verbleibender Eigenanteil                    

bei Leistungsbezug                            

bis 12 Monate                                 

nach §43c SGB XI

Verbleibender Eigenantei bei 

Leistungsbezug                    

von 13 - 24 Monate                  

nach §43c SGB XI

Verbleibender Eigenanteil 

bei Leistungsbezug              

von 25 - 36 Monate            

nach §43c SGB XI

Verbleibender Eigenanteil 

bei Leistungsbezug                    

ab 36  Monate                         

nach §43c SGB XI

3.313,03 € 3.003,66 € 2.591,17 € 2.075,56 €

3.313,15 € 3.003,76 € 2.591,24 € 2.075,59 €

3.313,05 € 3.003,68 € 2.591,18 € 2.075,56 €


